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przeznacwne na nagrody indywiduaine dla pracowników, 
którzy przyczynilł się be;lpośrednio do powstania oszczęd­
aoścl w zużyciu surowców, materiałów, paliw i energii 
przet: . 

l) wskazanie sposobu uzyskania oszczędności, 

2), skuteczne zastosowanie wskazanego sposobu uzyska­
nia . oszczędności.' 

. § 7. 1. Oszczędności w zużyciu surowców, mil. te li a­
łów, paliw i energii oblicza się kwartalnie metodą nara­
stającą dla okresu roku kalendarzowego w skali pl zed­
Ilębiorstwa, porównując' faktyczne zużycie !;jurowcóV' .. ma­
teriałów, paliw i energii w legalnyc;h jednostkach miar 
według cen, o których mowa w § 3 ust. 1. 

2. Szczegółowe zasady wyliczania oszczęc1nosci, 
o których mOWa w ust. L określi Minister Gospodarki 
MatQriałowej i Paliwowej w porozumieniu z Ministrem 
Finansów. . 

f.. 1. Minister Finansów wprowadżi we Właściwym 
trybie ulgi w podatku dochodowym w takiej wysokości, 
aby do dyspozycji przedsiębiorstwa pozostało 700/0 łącz­
aej kwoty oszczędności w zużyciu surowc6w, materiałów, § 8.1. Oszczędności, o których mowa w § 3 ust. 1, 
paliw I energii, o której mowa w § 3 ust. t, oraz określi nie' mQgą być . uzyskiwane kosztem obniżenia jakości wy­
azczegółowe zasady . oraz ttybstosowanla tych ulg. twarzanych surowców, materiałów, paliw i energii. po,-

garszania atanu technicznego eksploatowanych maszyn 
2. W razie ' stwierdzenia, że naliczanie' oszczędności i urządzeń; uzyskanie oszczędności nie może spowodo­

'W zużychl'Si.!rowCów, materiałów, paliw I .energiinastą- wać zagrożenia życia, zdrowia lub środowiska natu­
piło Vi sposób nieprawidłowy, przyznana ulga, ° której '. ralnego. 

cmowa -w ust. 1, podlega cofnięciu. 

--§ 5. 1. Kwoty nagród, o których mowa VI § 3 ust. 2. 
podlegajll wyłączeniu z podstawy . obciążeń na rzecz po­
datku od ponadnormatywnych wypłat wynagrod~eń. 

2. Wyliczenie . oszczędności w zużyciu surowców •. 
materiałów, paliw i energii podlega . kontroli w toku WQ-, 
ryfikacji sprawozdań tlnansowych, Nieprawidłowo wyli­
czone i wyplacone kwoty nagród podlegaj~ Włączeniu do 
podstawy obciążeń na rzecz podatku od ponadnormatyw-
ayeh wypłat wynagrodzeń. . 

.. f 6. 1. Wyplaty nagród następujll na podstawiQ opra­
cowanych i zatwierdzonych w obowhlzujllcym trybie re-
gulaminów zakładowych. . 

2. Regulaminy zakł.adowe powinny między .innyml 
~kreślać : 

1-) y!arunkl 1 metody pomiarów oraż obliczeń niezbęd­
nych do odpowiedniego udokumentowimia ' uzyska­
nych osżczędności. 

2) żasady podzia'łu nagród z tytułu oslqgnlętych oszczęd­
, ności, 

3) system kontroli wewnętrznej, zapewniajllcy prawidło­
wość zasad 'wyliczania oszcżędno'ści oraz naliczania 
oslllgni!ltych z tego tytułu efektów finansowych. 

2. Wypłaty nagród mogą nastąpić po dokonaniu kwa-
lifikacji jakości wyrobów, o których mowa wart. 10 
ustawy z dnia 8 lutego 1979 r. o jakości wyrobów, usług, 

. robót I oblektów budowlanych (Dz. U. Nr 2, poz. 7). . , 
.§ 9. 1. MinIster Gospodarki Materiałowej i Paliwo­

wej na wniosek przedsiębiorstwa zaopiniowany przez 
organ %ałożyclelski podejmuje decyzję o objęciu przed­
siębiorstwa systemem ' zachęt matęrialnych według zasad 
określonych w uchwale. 

2. Przedsiębiorstwa, o których mowa w ust. 1, po­
winny mieć zweryfikowane przez' odpowiednie organy 
'normy I normatywy zużycia surowców, materiałów, paliw 
1. energii oraz odpowiednie warunki techniczno-organi­
zacyjne. 

§ 10 .• Traci .moc uchwała itr 130 Rady Ministrów 
z dnia 7 pażdziernika 1983 r. W sprawie stosowania W' 

przedsiębiorstwach państwowyCh eksperymentalnego sy" 
stemu zachęt materialnych z' tytułu 'oszczędności . w zu" 
życiu lurowców I materiałów (Monitor Polski Nr 15. 
po~. 195 I z 1985 r. Nr 2, poz. 12). . 

" 1 C Uchwała wchodzi w życie 'z dniem ' ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 
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!ARZĄDZENIE .MINISTRA FINANSÓW 

z dnia- t5 stycznia 1986 r. 

W sprawie zwolnienia . od podatku ' dochodowego nowo uruchamianych zakładów państwowych przedsiębiorstw' 
terenowych drobnej wytwórczości. 

Na podstawie art. 45 ust. 2 .ustawy z dnia 26 lute.go 
1982 r . . 0 opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­

aionej (Dz. U. z 1984r . . Nr .16, poz. 15 oraz z 1985 r. Nr 12. , 
poz. 50 i Nr 37. poz. 174) oraz w związku z § 9 uchwały .. 
Rady Państwa t Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 1985 r. 

"w sprawie odbudowy i rozwoju państwowych przedsię­
biorstw terenowych drobnej wytwórczości . (Monitor Pol­
aki Nr 19, poz.f44) zarządza się, co następuje: 

ł 1. t. Zwalnia się od podatku dochoCiowe.go zysk 
państwowych ' przedsiębiorstw terenowych drobnej wy­
twórczości osiągnięty .w 'okresie pierwszych trzech la~ 

działalności przez ich nowo urucbomionezakla:dy sporzą­
dzające bilans. 

2. Zwolnienie przysługuje pod warunkiem, że środki 
finansowe uzyskane w wyniku tego zwolnienia zostaną 
przezn!łczone na fundusz rozwojU przedsiębiorstwa. 

3. Żwolnienie nie dotyczy zysku zakładów utworzo­
nych w wyniku pO~,ziału lub połączenia. 

§ 2. Zarządzeni.e wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
1 ma zastosowanie do zakładów uruchomionych po dniu 
25 lipca 1985 r. 

Minister FinansóW: S. Nieckarl 
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